DE MALE PROFITEN. RELIGIO.

numerus: nec esset cur nunc tanto tumultu de uxoribus dandis sacerdotibus ageretur. Atqui modo in tanto numero sacerdotum impossibile est non inueniri per multos impudicos: qui fidem, & auctoritatem derogent castis. Negabat Pythagoras ex quouis ligno debere Mercurium exculpi: quod dictum, ceu prouerbium, iactatur: non esse à quoq; passim, ac temere omnia exigenda, sed ea duntaxat, quæ ab eo rite, atq; laudabiliter exhiberi, ac perfici possit. Satis quidem liquet, magis expedire negotio fidei, ecclesiam habere paucissimos sacerdotes idoneos, q̄ innumeram turbam ineptorum, qui perdere ceteris animas subditorum possit q̄ saluare. Iam satis manifestum esse potest, q̄ male conueniat quemuis hominum indiscrite sacerdotem constitui: quanq; iniquum sit iniuriari temere, ac improbe sacris: reliquum est ut dicamus etiam aliquid de his, qui quum primo reprobis putarentur, mutata mente, ac reformatis in melius moribus præterea q̄ inter electos postea numerantur.

Solere plerosq; qui uidebantur bene coepisse, indeterius labi: & contra, qui male, in melius comutari.

Cap. VIII.

Math. 22.

Non eo quidem inficias, uocari à Deo etiam plerosq; qui indigni postmodum tali uocatione redduntur, affectuq; libidinibus, & mutatis in deterius moribus reprobantur. Nempe ad prandium illud euangelicum, paterfamilias ille omnes uocari præcepit, attamen ex conuiuantibus quendam ibi acriter obiurgatum, q̄ ueste nuptiali careret, ligatis manibus, & pedibus in abyssi tenebras iubet deici. Est & illud iam pridem factum in toto sermone prouerbium. Multi sunt uocati, & pauci electi: & est id uerbum summæ ueritatis, cui contradiceret non licet. Vocantur similiter & fatuæ illæ uirgines, & tamen quæ earum lucernæ oleo carerent, hoc est quia superbe essent & mente, & corpore castæ non essent, nuptias, ad quas erant inuitatæ, prohibentur intrare. Et enim quod quis uocetur, munus tantum est Dei, quod autem elige

Ibidem.

Math. 25.

LIBER Q VINTVS. 174

Osee 8.

tur, & uocatione dignus efficiatur, esse utriusque uidetur.
 Dei scilicet, qui per gratiam uocat, hominis uero quod ex
 suo libro a bitrio uocatus non aspernatur accedere. Ve-
 rum si ex uocatis multi quoque reprobantur: quid de illis
 modo sperandum est, qui quo minime uocati sunt, sese
 arroganter ingesserunt: Audite quæso quid super hac sor-
 de hominum indignans dominus ore prophetico incla-
 mitet. Ipsi inquit, regnauerunt, & non ex me, principes ex-
 titerunt, & ego non uocaui eos. Audiant ergo qui præ-
 sumptione sui spiritus non uocati intrudunt sese in clerum,
 & in ecclesiasticam functionem, munusque sacerdotii, qua-
 si uiolenter inuadunt: & respicientes, cedant male usur-
 patos honores his, quos non ambitio humana, aut fauor
 corruptus puerit: sed diuina dignatio acciuerit, atque uel
 iuitos in ecclesia ad gradum sublimiores extulerit. Non est quod
 quædam desperet posse effici idoneus, si uita morisque in me-
 lius emendauerit: Euenire enim plerumque solet ut quædam mo-
 dum multi ex uocatis sepe sua culpa decidant à gratia uoca-
 tionis, ut sceleratus ille proditor iudas: sic et nonnulli, qui &
 si primo intrusi uideri possint, potius, quam uocati, mutata ter-
 mine adiuti diuina gratia in melius conuertantur, & in elec-
 torum numerum reponantur: sicut de Magdalena, & Publi-
 cano legitur, quorum altera à pedibus domini propter fidem, alter propter
 humilitatem de templo Dei iustificatus exiuit. Neutrum plane
 uitio dandum est, si quis mutatis moribus conuersus aliquando
 ad meliorem (ut aiunt) frugem sese recipiat: atque post factum, quod
 seruiscule, errore tamen animaduertat suum, quem antea aut patre
 aut fortæ nunquam cogitauerat. Vetus est adagium, gladiatorum
 in arena capere consilium. Quod uobis non negamus posse fieri,
 ut multi bene, et religiose, quoquomodo coeperint, finiant,
 ac denique saluentur, quum in his rebus non principia, sed exitus
 attendatur: & ex eo quod, aut primum recipiat, aut supplicium
 citum. Porro quod plurimos legimus, & nouimus etiam multos,
 qui longe clariore fuerunt conuersione à libidinibus, quam a
 illi tenore perpetuæ castitatis: atque multo potiorum repara-
 tam quam alii retentam innocentiam habuere.